ISTTUTO MUNCPAL EL INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, L.A.S.

' ESTADO DE ACTIVIDADES
ep0f\ e DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

DE AHOME (Cifras en Pesos) IC-EA-01-2412
Concepto 2024 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 8,270,141.00 8,403,443.75
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 8,270,141.00 8,403,443.75

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

25,483,524.76

0.00

25,483,524.76

1,150.01
0.00
0.00
0.00
0.00

1,150.01

33,754,815.77

32,541,802.85
24,049,643.23
3,343,503.13
5,148,656.49

962,216.00
0.00
0.00
0.00
962,216.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

180,972.72
180,972.72

27,856,755.23

0.00

27,856,755.23

11,423.99
0.00
0.00
0.00
0.00
11,423.99

36,271,622.97

34,915,276.11
23,034,331.66
5,011,238.42
6,869,706.03

2,232,854.67
0.00
0.00
0.00
2,232,854.67
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

313,303.74
313,303.74
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INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, L.A.S.

INSTITUTO MUNICIPAL DEL
' ESTADO DE ACTIVIDADES
ep0f\ e DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
DE AHOME (Cifras en Pesos) IC-EA-01-2412
Concepto 2024 2023

Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 33,684,991.57 37,461,434.52
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 69,824.20 -1,189,811.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCD. MARCO ANTONIO GALAVIZ RUELAS LIC. TRISTHAN ORDUNO EGUINO LIC. LUIS CUAUHTEMOC RUIZ BORQUEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONTADOR
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