

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2412

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	8,270,141.00	8,403,443.75
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	8,270,141.00	8,403,443.75
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	25,483,524.76	27,856,755.23
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	25,483,524.76	27,856,755.23
Otros Ingresos y Beneficios	1,150.01	11,423.99
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,150.01	11,423.99
Total de Ingresos y Otros Beneficios	33,754,815.77	36,271,622.97
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	32,541,802.85	34,915,276.11
Servicios Personales	24,049,643.23	23,034,331.66
Materiales y Suministros	3,343,503.13	5,011,238.42
Servicios Generales	5,148,656.49	6,869,706.03
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	962,216.00	2,232,854.67
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	962,216.00	2,232,854.67
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	180,972.72 180,972.72	313,303.74 313,303.74

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2412

C	oncepto	2024	2023	
Provisiones		0.00	0.00	
Disminución de Inventarios		0.00	0.00	
Otros Gastos		0.00	0.00	
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable		0.00 0.00	0.00 0.00	
Total de Gastos y Otras Pérdidas		33,684,991.57	37,461,434.52	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		69,824.20	-1,189,811.55	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor LCD. MARCO ANTONIO GALAVIZ RUELAS LIC. TRISTHAN ORDUÑO EGUINO LIC. LUIS CUAUHTEMOC RUIZ BORQUEZ				
DIRECTOR GENERAL	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	CONTADOR		